^a *ἐν τῷ κο-
σῶτῳ. Scrim.*
^b Nota ius
singulare ad-
tributum ec-
clesiæ: ut scil.
post contra-
ctam emphy-
teusim cum
fisco, vel im-
peratore, vel
republica, vel
curia, vel cū a-
lio venerabi-
lo loco, pœni-
tentiā intra bi-
enniū possit.
De biennio v.
Cuiacium c.
21. de prescri-
t. hinc sūpra
est authent.
Si quas. C. de
sacr. eccles.
Nou. 7. c. 3.
ἡ ἑσπερία
ἡ Ν. c. 1.

libet rem ex aliquo predictorum locorum venerabilium emphyteutico iure datam, aut in imperiale domum, aut in sacrum nostrum ærarium, aut in ciuitatem aliquam, aut in curiam, aut in aliquam venerabilem aliam domū peruenire: licentiam præbemus ordinatoribus venerabili-
um locorum à quib. à principio emphyteusis facta est, mox ut peruenit in vnam predictarum personarum ipsa emphyteusis, manifestare suam voluntatem intra biennium: & aut ab his derelinqui eadem rem, ad quos peruenit, & annuam pensionem quæ pacto continetur, inferri, fisco, vel imperatore, vel hoc recipere emphyteusi soluta, eo quod hoc sibi prodesse existimant. 2. Si verò quædam sunt loca aut ipsi sanctissimæ ecclesiæ maiori, aut alicui venerabilium domorum competentia, in quibus antiquæ habitationes depositæ sunt, & ex quib. nullus præbatur reditus: prædictæ verò venerabiles domus quibus competunt hæc tere intra biennium possit. licentiam damus ipsis ordinatoribus earum in emphyteusis perpetuo iure tradere ipsa loca: ita tamen, ut emphyteusis in tertia parte pensionum quæ ex habitationibus adhuc stantibus colligebantur, ex principijs temporis emphyteuseos procedat: hinc sūpra est authent. loca, ut primitus ædificet, & ex adiectis illic per æstimationem pensionibus medietatem partis dari venerabili domui à qua ipsa loca accepit: & hoc fieri concedimus. v. tatur ergo huiusmodi emphyteuta & illic inuenta de depositis habitationibus materia.

Si quis vsus nomine rem ecclesiæ habere voluerit.

Cap. I I.

^a hinc sūpra
est authent.
Hec vsu. C. de
sacr. eccles.
Nou. 7. c. 4.
^b Locationes
rerū maioris
ecclesiæ Con-
stantinopo-
litane, nō ex-
cedūt annos
30. licet priua-
tarum & pu-
blicarum fiat
in centenos,
vt Hygenus
scribit lib. de
limitib. alias
in plures an-
nos l. 24. in f.
l. 32. l. 60. ff. lo-
cari. plures,
inquā, quam
quinq. Sicut
Flaccus,
Alij p singu-
la lustra lo-
care soliti, a-
lij in plures
annos.
^c Maior eccle-
sia Constanti-
nopolitana
hoc habet
præcipuū, ne
possessionem
inutilem &
publicis onc-
ribus prægra-
uatam aliena
repossit.
^d hæc pignori
lex vocatur
ἀντιρροῖς.
^e Nou. 67. c. 4.

Si verò aliquis voluerit quamlibet rem immobilem nomine vsus accipere à sanctissima maiore ecclesia regie ciuitatis, aut vnus memoratarū venerabilium domorum, non aliter hoc accipiat, nisi aliam rem mox dominij iure præbuerit, ex quo eandem rem accepit, tantum habentem reditum, quantum habeat res quæ ei datur: & non maioribus fisci præstationibus prægrauatam: vt post eius mortem, aut post tempus in quo datio vsus conuenit, non transcendente videlicet accipientis vitam, vtraq; res integra & in dominium & in vsu in eandem venerabilem domum perueniat.

Vt liceat vsque ad XXX. annos res ecclesiasticas locare.

Cap. I I I.

Locationes verò ab ipsis venerabilibus domibus fieri concedimus in quantumcunque contrahentibus annos placuerit, non transcendentibus videlicet xxx. annorum temporibus.

Vt liceat res ecclesiæ immobiles pignori obligare.

Cap. I I I I.

^a Si verò contigerit aliquam predictarum venerabilium domorum nomine fiscalium tributorum, aut alterius cuiuslibet superuenientis necessitatis venerabili domui, pecunijs egere: liceat eius ordinatoribus immobilem rem aut supponere aut dare in speciale pignus, & creditor possideat eandem rem, & eius fructus colligat, & reputet sibi tam in his creditis pecunijs, quam in vsuris, non autem maioribus quam quartam partem centesimæ. Si verò perfoluerint debitum præpositi eiusdem venerabilis domus, aut ex fructibus adimpleatur creditum: redeat iterum res ad venerabilem domum ex qua data est.

De emphyteusi & hypotheca rerum ecclesiæ.

Cap. V.

^a Emphyteusis verò & hypothecas, & vltra quinquennium volumus fieri à sanctissima maiore ecclesia regie ciuitatis, conscientia & consensu beatissimi

huius ciuitatis episcopi & patriarchæ iurantibus præsentibus Deo amabilibus æconomis & chartularijs eiusdem sanctissimæ maioris ecclesiæ, quod non ad præscriptionem iuris eius contractus efficiatur. In alijs verò venerabilibus domibus si quidem sint chartularij, ipsos æquali modo iurare præsentem eo qui præest venerabili domui. Si verò non sint chartularij, ab his qui præstant venerabilibus domibus, propositis sanctis euangelij contractum fieri in scriptis cum iureiurando addito huiusmodi instrumentis, quod non ad læsionem aut præscriptionem venerabilis domus contractus efficiatur. 1. Oeconomis verò & orphanotrophis, & reliquis venerabilium domorum ordinatoribus, necnon omnibus chartularijs, & parentibus eorum, & filijs, & alijs qui pergenus eis, vel nuptiarum iure cōiuncti sunt, interdiximus emphyteusim & locationes siue hypothecas rerum ipsis venerabilibus domibus competentium, aut per femetipsos, aut per interpositam personam accipere: scientibus eis, quod si tale aliquid fiat: & hoc inualidum erit: & omnem substantiam tam eorum qui accipiunt, quam æconomorum & chartulariorum & ordinatorum, quibus secundum predictum modum coniuncti sunt, in venerabilem domum de qua rem accipiunt, post obitum eorum peruenire iubemus.

De rebus aliarum ecclesiarum extra ciuitatem Constantinopolitanam.

Cap. V I.

Et hoc quidem super ijs qui maioris ecclesiæ sunt, & predictarum venerabilium domorum quæ sunt in hac regia ciuitate, vel eius circuitu adherentium disposuimus. In alijs verò sanctissimis ecclesijs, & monasterijs, & xenodochijs, & nosocomijs, seu reliquis venerabilibus domibus, quæ in omnibus prouincijs nostre reipublicæ positæ sunt, verumetiam monasterijs in hac regia ciuitate, & eius circuitu adherentibus consequenter definire præuidimus. 1. Licentiam igitur damus prædictis venerabilibus domibus non solum ad tempus emphyteusim facere immobilium rerum sibi cōpetentium, sed & perpetuè hæc eis emphyteutico iure volentibus dari. Et si quidem sanctissimæ ecclesiæ sint, vel aliæ venerabiles domus, quarum gubernationem loci sanctissimus episcopus aut per se, aut per venerabilem chorum clericorum faceret, cum voluntate eorum & consensu fieri huiusmodi contractum, iurantibus præsentibus æconomis & administratoribus & chartularijs ipsis venerabilibus domibus, quod ex hac emphyteusi nullum damnum eidem venerabili domui inferatur. Si verò ptochia, aut xenones, aut nosocomia, aut reliquæ venerabiles domus sint propria administrationem habentes: si quidem venerabilia oratoria esse contigerit, cum voluntate maioris partis ibidem ordinatum clericorum, necnon & æconomis.